TRACTATUS

DE

SUPPLICATIONE
AD SANCTISSIMUM

A Litteris Apost. &c. Et de earum interim Retentione in
Senatu.

PARS PRIMA.

Continet Iustitiam recursus supplicationis ad Sanctiss. & retentionis in Senatu, nec
non causas legitimas retentionis inducendas, atque formam examinandi illas, sin-
gularesque quaestiones, processum, & praxim tangentes.

CAPUT PRIMUM.

Proteccio vassallorum, nec non Ecclesiae
ejusque status, cultus divini, dogmatum,
& Conciliorum tuitio: an & quo sit ju-
re Regalia Principis temporalis a Corona
indivilibilis.

Et an super Regalia ipsa, vel alia ab Ec-
clesia obtepta Rex inter Ecclesiasticos
cognoscat.

SUMMARIUM.

- 1 Supplicatio ad Papam, qua imbiditur reverentia,
& humilitas, est Regalia Sedis Apostolica.
- 2 Supplicatio ad Papam est actus humilitatis, & re-
verentiae.
Et signum supremae Majestatis, & Potestatis Pa-
pa, ibid.
- Supplicatio supponit altitudinem supremae majestatis,
& plenissimam potestatem, ibid.
- Qui alios supplicam, fatentur se humiles, & ado-
ratis minores, ibid.
- Omnes supplicationis & adorationis modi, quibus
utitur, ut hactenus eo tendunt, ut humiles se fa-
Salgado de Supplic. & Retent.

teantur, ibidem.

Supercedens in litterarum executione ad effectum
rescribendi, dicitur servare Principi, ib.

- 3 Respublica infelix judicatur violentis oppressa pro-
teccore carens.
- 4 Et 14. Omnia, & misera, & felicia indigent pro-
teccore.
- 5 Plures Sacra Scripturae auctoritates congeriuntur
concludentes infelicitatem vi oppressi carentis pro-
teccore.
- 6 Vni patientem acclamantem malus Iudex non
exaudit.
- 7 Deus miseretur ejus, qui liberat miseros ab oppres-
sionibus potentium.
- 8 Deus est proteccor generis humani, ut ex t. artis Sacrae
Scripturae auctoritatibus Late comprobatur.
- 9 Propheta Rex passus Deum proteccorem invo-
cat.
- 10 Deus liberat vi oppressos de manu potentium.
- 11 Deus ab origine creationis de hominis tutela cu-
ravit.
- 12 Deus in veris proteccor praesto adest acclamantibus
vi oppressorum, tacitis & expressis.
Multa Scripturae loca ad idem recensentur, ib.
- 13 Principes Dei exemplo viduas habere debent sub
sua proteccione.
- 14 Divi Jacobi Hispaniarum unici Patroni auctori-
tas recensetur.
- 15 Deus in humani generis proteccione utitur Ange-
lorum ministerio, ut illos regant, dirigant, &
tueant.

T R A C T A T U S
D E
S U P P L I C A T I O N E
A D S A N C T I S S I M U M

A Litteris Apost. &c. Et de earum interim Retentione in
Senatu.

P A R S S E C U N D A.

*Continet Recursum ad Regem ob contraventionem Sacrosancti Concilii Tridentini,
praesertim circa praeservationem primae instantiae Ordinariorum.*

C A P U T I.

Quo jure Rex Catholicus, quibusve rationibus litteras Apostolicas in contraventionem œcumenici Concilii Tridentini importurnè impetratas, vel retinere, vel remittere valeat, & de utriusque differentia, de qua latius, cap. 26.

S U M M A R I U M.

- 1 Principum Christianorum Regale munus est, evigilare esse in tuitione Reipublicae, praecipue spiritualis, dogmaticae, & Conciliorum.
- 2 Principes suorum Regnorum sicut adstricti ad protectionem, ne violentiam, aut scandalum patiantur in perniciem Reipublicae spiritualis, & temporalis.
- 3 Ad Conciliorum, & Ecclesiae tuitionem saepe invitasse Pontificum Principes Christianos ad sedandos violentos incursum, multis Canonice decretis legimus.
- 4 Bonifacii Papa epistola refertur, missa Imperatori Honorio, ut auxilium Ecclesiae, & Religioni oppressae praeferret.
- 5 Epistola refertur Imperatoris Honorii missa Papa, qua profertur interventu sui pacem custodiri, & seditiones Ecclesiae obvientes sedari.
- 6 Divi Augustini Autoritas refertur, quae licite petitur per Praelatos auxilium à Principe Saigado de Supplic. & Retem.

Christiano contra hostes Ecclesiae ad ejus tuitionem magis, quam vindictam.

- 7 Res religiosa aliter tuta esse nequeunt, nisi & Regia & Sacerdotalis defendat auctoritas.
- 8 Epistola D. Augustini, qua adversus violentias sit ultio à potestatibus per Praelatos postulanda.
- 9 Concilium Agathense refertur, quo dicitur ab omnibus Principibus esse auxilium postulandum pro pauperum molestiis, quibus Ecclesia fatigatur.
- 10 Si Principum praeminentia in Ecclesia ex consuetudine acquisita non servetur, scandalum Ecclesiae patitur vitandum.
- 11 Principum Christianorum praecipuum Regale officium est Ecclesiam, ejusque libertatem, & immunitatem defendere.
- 12 Principes saeculi nonnunquam in Ecclesia evolvuntur, ut disciplinam Ecclesiasticam minuant & seditiones rigore Principum conterantur.
- 13 Principes ad tuitionem Ecclesiae tenentur ex debito Regali officio, etiam non postulatum, cum ipsorum studii, & evigilantiae intersit.
- 14 Imperatores praestantur maximam adhibere sollicitudinem circa Dei dogmata & Sacerdotum honestatem.
- 15 Principis boni est omnia tueri, quae spectant ad sanctionem Ecclesiasticam.
- 16 Principes si proelationem Ecclesiae praebere negligunt, à communionem ejusdem repelluntur.
- 17 Nihil praestantius conservationi Regnorum, quam vigilantia in cultus Divini, & status Ecclesiastici tuitione, qua nititur stabilitatem omnium rerum publicarum.
- 18 Quod Imperator Theodosius in agone mortis filiis suis hoc praecipuum reliquit.